DIRECTORIO DE DEPENDENCIAS 2025
(Articulo 10, numeral 2, Ley de Acceso a la Informacién Publica)
Nombre de la Institucidon: Autoridad para el manejo de la cuenca y del lago de Amatitlan -AMSA-
Departamento encargado de la actualizacién de informacién: Division Administrativa Financiera
Mes que corresponde: DICIEMBRE ANO 2025
Fecha de emisién: 15/01/2026
Ejercicio: 2025

No. Direccién/ Dependencia Seccién Direccién Fisica Correo electrénico
: DIVISION ADMINISTRATIVA ReCeDCidn AMSA KM 22, Zona 10, Villa Nueva,  recepcionamsa2025@amsa.go
FINANCIERA P Guatemala b.gt

KM 22, Zona 10, Villa Nueva,

2 ASESORIA JURIDICA Asesoria Juridica juridico@amsa.gob.gt

Guatemala

3 RECURSOS HUMANOS Recursos Humanos KM 22,Zona 10, Villa Nueva, - | recursoshumanosamsa2022@
Guatemala gmail.com

4 AUDITORIA INTERNA Auditoria Interna ¥ 22, Zeme) 10, Vlla) Ny hguzman@amsa.gob.gt
Guatemala

5 SUB DIRECCION Informacion Publica KM 22,Zona 10, VillaNueva, | . . infop@amsa.gob.gt
Guatemala

6 DIRECCION EJECUTIVA Seguridad y unidad de control interno KM 22, Zona 10, Villa Nueva, mtejashun@amsa.gob.gt
Guatemala

7 UNIDAD DE INFORMATICA Informatica 2, 2 1) Vlle Ntveriel informatica@amsa.gob.gt
Guatemala

8 UNIDAD DE COMUNICACION Comunicacion social KM 22, Zona 10, Villa Nueva, rgarcia@amsa.gob.gt

SOCIAL Guatemala 8 8ob8
i direccionejecuti .gob.

9 DIRECCION EJECUTIVA Recepcion direccién ejecutiva 2, e 1, VLE N vee) ireccionejecutiva@amsa.go

Guatemala gt
DIVISION DE EDUCACION . . KM 22, Zona 10, Villa Nueva, .
10 AMBIENTAL Educacién ambiental Guatemala mportillo@amsa.gob.gt
1 DIVISION DE EVALUACION Y Evaluacion v sequimiento KM 22, Zona 10, Villa Nueva, @R R
SEGUIMIETO vseg Guatemala P s

NUmero telefénico
directo

6624-1700

6624-1700

6624-1700

6624-1700

6624-1700

6624-1700

6624-1700

6624-1700

6624-1700

6624-1700

6624-1700

Extension

100

159

N/A

N/A

165

N/A

150

N/A

180

128

104


mailto:recepcionamsa2025@amsa.gob.gt
mailto:recepcionamsa2025@amsa.gob.gt
mailto:juridico@amsa.gob.gt
mailto:recursoshumanosamsa2022@gmail.com
mailto:recursoshumanosamsa2022@gmail.com
mailto:hguzman@amsa.gob.gt
mailto:accesoinfop@amsa.gob.gt
mailto:mtejashun@amsa.gob.gt
mailto:informatica@amsa.gob.gt
mailto:rgarcia@amsa.gob.gt
mailto:direccionejecutiva@amsa.gob.gt
mailto:direccionejecutiva@amsa.gob.gt
mailto:mportillo@amsa.gob.gt
mailto:tlopez@amsa.gob.gt

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

UNIDAD DE EJECUCION DE
PROYECTOS

DIVISION DE RELACIONES
INTERINSTITUCIONALES

DIVISION ADMINISTRATIVA
FINANCIERA

DIVISION ADMINISTRATIVA
FINANCIERA

DIVISION ADMINISTRATIVA
FINANCIERA

DIVISION ADMINISTRATIVA
FINANCIERA

DIVISION ADMINISTRATIVA
FINANCIERA

DIVISION ADMINISTRATIVA
FINANCIERA

DIVISION ADMINISTRATIVA
FINANCIERA

DIVISION ADMINISTRATIVA
FINANCIERA

DIVISION ADMINISTRATIVA
FINANCIERA

DIVISION ADMINISTRATIVA
FINANCIERA

DIVISION ADMINISTRATIVA
FINANCIERA

DIVISION DE PLANEAMIENTO
URBANO Y ORDENAMIENTO
TERRITORIAL

DIVISION DE RECOLECCION Y
TRATAMIENTO DE DESECHOS
LIQUIDOS Y SOLIDOS

DIVISION FORESTAL

CONSERVACION Y MANEJO DEL

SUELO

Ejecucién y proyectos

Relaciones interinstitucionales

Division financiera

Almacén

Tesoreria

Caja chica

Contabilidad

Presupuesto

Garita de Cobros

Transportes

Inventario

Mantenimieto

Compras

Ordenamiento Territorial

Liquidos y solidos

Forestal

KM 22,

KM 22

KM 22,

KM 22,

KM 22,

KM 22,

KM 22,

KM 22,

KM 22,

KM 22

KM 22,

KM 22,

KM 22,

KM 22,

KM 22,

KM 22,

Zona 10, Villa Nueva,

Guatemala

, Zona 10, Villa Nueva,

Guatemala

Zona 10, Villa Nueva,

Guatemala

Zona 10, Villa Nueva,

Guatemala

Zona 10, Villa Nueva,

Guatemala

Zona 10, Villa Nueva,

Guatemala

Zona 10, Villa Nueva,

Guatemala

Zona 10, Villa Nueva,

Guatemala

Zona 10, Villa Nueva,

Guatemala

, Zona 10, Villa Nueva,

Guatemala

Zona 10, Villa Nueva,

Guatemala

Zona 10, Villa Nueva,

Guatemala

Zona 10, Villa Nueva,

Guatemala

Zona 10, Villa Nueva,

Guatemala

Zona 10, Villa Nueva,

Guatemala

Zona 10, Villa Nueva,

Guatemala

adionicio@amsa.gob.gt

liimenes@amsa.gob.gt

msandobal@amsa.gob.gt

sdebroy@amsa.gob.gt

mmarroquin@amsa.gob.gt

imenendez@amsa.gob.gt

ibarrientos@amsa.gob.gt

ehernandez@amsa.gob.gt

oguerrero@amsa.gob.gt

cmontenegro@amsa.gob.gt

zazurdia@amsa.gob.gt

irodriguez@amsa.gob.gt

vhernandez@amsa.gob.gt

ordenamientoterritorial.amsa
@gmail.com

sperez@gmail.com

rgrijalva@amsa.gob.gt

6624-1700

6624-1700

6624-1700

6624-1700

6624-1700

6624-1700

6624-1700

6624-1700

6624-1700

6624-1700

6624-1700

6624-1700

6624-1700

6624-1700

6624-1700

6624-1700

142

N/A

109

117

N/A

117

NA/

118

N/A

N/A

N/A

N/A

121

N/A

N/A

N/A


mailto:adionicio@amsa.gob.gt
mailto:ljimenes@amsa.gob.gt
mailto:msandobal@amsa.gob.gt
mailto:sdebroy@amsa.gob.gt
mailto:mmarroquin@amsa.gob.gt
mailto:imenendez@amsa.gob.gt
mailto:ibarrientos@amsa.gob.gt
mailto:ehernandez@amsa.gob.gt
mailto:oguerrero@amsa.gob.gt
mailto:cmontenegro@amsa.gob.gt
mailto:zazurdia@amsa.gob.gt
mailto:irodriguez@amsa.gob.gt
mailto:vhernandez@amsa.gob.gt
mailto:ordenamientoterritorial.amsa@gmail.com
mailto:ordenamientoterritorial.amsa@gmail.com
mailto:sperez@gmail.com
mailto:rgrijalva@amsa.gob.gt

28

29

30

DIVISION DE REINGENIERIA

DIVISION DE CONTROL AMBIENTAL

UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y
LIMPIEZA DEL LAGO

KM 22, Zona 10, Villa Nueva, recursoshumanosamsa2022 @

Reingenieria .
9 Guatemala gmail.com

KM 22, Zona 10, Villa Nueva,

Control ambiental
Guatemala

mfraatz@amsa.gob.gt

Chalet No.2 Camino a la barca,

Acuatica Amatitlan, Guatemala

llopez@amsa.gob.gt

6624-1700

6624-1700

6624-1700

N/A

144

N/A


mailto:recursoshumanosamsa2022@gmail.com
mailto:recursoshumanosamsa2022@gmail.com
mailto:mfraatz@amsa.gob.gt
mailto:Ilopez@amsa.gob.gt

