

DIRECTORIO DE DEPENDENCIAS 2025

(Artículo 10, numeral 2, Ley de Acceso a la Información Pública)

Nombre de la Institución: Autoridad para el manejo de la cuenca y del lago de Amatitlán -AMSA-

Departamento encargado de la actualización de información: División Administrativa Financiera

Mes que corresponde: DICIEMBRE AÑO 2025

Fecha de emisión: 15/01/2026

Ejercicio: 2025

No.	Dirección/ Dependencia	Sección	Dirección Física	Correo electrónico	Número telefónico directo	Extensión
1	DIVISIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	Recepción AMSA	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	repcionamsa2025@amsa.gob.gt	6624-1700	100
2	ASESORÍA JURÍDICA	Asesoría Jurídica	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	juridico@amsa.gob.gt	6624-1700	159
3	RECURSOS HUMANOS	Recursos Humanos	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	recursoshumanosamsa2022@gmail.com	6624-1700	N/A
4	AUDITORÍA INTERNA	Auditoría Interna	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	hguzman@amsa.gob.gt	6624-1700	N/A
5	SUB DIRECCIÓN	Información Pública	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	accesoinfop@amsa.gob.gt	6624-1700	165
6	DIRECCIÓN EJECUTIVA	Seguridad y unidad de control interno	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	mtejashun@amsa.gob.gt	6624-1700	N/A
7	UNIDAD DE INFORMATICA	Informática	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	informatica@amsa.gob.gt	6624-1700	150
8	UNIDAD DE COMUNICACIÓN SOCIAL	Comunicación social	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	rgarcia@amsa.gob.gt	6624-1700	N/A
9	DIRECCIÓN EJECUTIVA	Recepción dirección ejecutiva	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	direccionejecutiva@amsa.gob.gt	6624-1700	180
10	DIVISIÓN DE EDUCACIÓN AMBIENTAL	Educación ambiental	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	mportillo@amsa.gob.gt	6624-1700	128
11	DIVISIÓN DE EVALUACIÓN Y SEGUIMIENTO	Evaluación y seguimiento	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	tlopez@amsa.gob.gt	6624-1700	104

12	UNIDAD DE EJECUCIÓN DE PROYECTOS	Ejecución y proyectos	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	adionicio@amsa.gob.gt	6624-1700	142
13	DIVISION DE RELACIONES INTERINSTITUCIONALES	Relaciones interinstitucionales	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	ljimenes@amsa.gob.gt	6624-1700	N/A
14	DIVISIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	Division financiera	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	msandobal@amsa.gob.gt	6624-1700	109
15	DIVISIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	Almacén	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	sdebroy@amsa.gob.gt	6624-1700	117
16	DIVISIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	Tesoreria	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	mmarroquin@amsa.gob.gt	6624-1700	N/A
17	DIVISIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	Caja chica	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	imenendez@amsa.gob.gt	6624-1700	117
18	DIVISIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	Contabilidad	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	ibarrientos@amsa.gob.gt	6624-1700	NA/
19	DIVISIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	Presupuesto	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	ehernandez@amsa.gob.gt	6624-1700	118
20	DIVISIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	Garita de Cobros	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	oguerrero@amsa.gob.gt	6624-1700	N/A
21	DIVISIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	Transportes	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	cmontenegro@amsa.gob.gt	6624-1700	N/A
22	DIVISIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	Inventario	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	zazurdia@amsa.gob.gt	6624-1700	N/A
23	DIVISIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	Mantenimiento	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	irodriguez@amsa.gob.gt	6624-1700	N/A
24	DIVISIÓN ADMINISTRATIVA FINANCIERA	Compras	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	vhernandez@amsa.gob.gt	6624-1700	121
25	DIVISION DE PLANEAMIENTO URBANO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL	Ordenamiento Territorial	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	ordenamientoterritorial.amsa@gmail.com	6624-1700	N/A
26	DIVISIÓN DE RECOLECCION Y TRATAMIENTO DE DESECHOS LIQUIDOS Y SOLIDOS	Liquidos y solidos	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	sperez@gmail.com	6624-1700	N/A
27	DIVISIÓN FORESTAL CONSERVACION Y MANEJO DEL SUELO	Forestal	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	rgrijalva@amsa.gob.gt	6624-1700	N/A

28	DIVISIÓN DE REINGENIERIA	Reingenieria	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	recursoshumanosamsa2022@gmail.com	6624-1700	N/A
29	DIVISIÓN DE CONTROL AMBIENTAL	Control ambiental	KM 22, Zona 10, Villa Nueva, Guatemala	mfraatz@amsa.gob.gt	6624-1700	144
30	UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA DEL LAGO	Acuatica	Chalet No.2 Camino a la barca, Amatitlan, Guatemala	llopez@amsa.gob.gt	6624-1700	N/A